PAGE
6

ДОГОВОР № _____
на проведение предрейсовых медосмотров водителей
г. Торопец                                                                                                                  __________ 201_ года
Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Вразова Евгения Владимировича, действующей на основании доверенности от 01.06.2015. № Д-ТВ/24/230, с одной стороны и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области «Торопецкая центральная районная больница», оказывающее медицинские услуги на основании Лицензии на осуществление медицинской деятельности № ЛО-69-01-001448 от 03 сентября 2014 года, выданной Министерством здравоохранения Тверской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Ибрагимова Азиза Абдулжалиловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательство по оказанию услуг по проведению предрейсовых медицинских освидетельствований лиц, допущенных к управлению автотранспортным средством, на основании Лицензии на осуществление медицинской деятельности и в соответствии с типовым положением об организации предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров лиц, допущенных к управлению автотранспортным средством, с учетом требований Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 года № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» и Письма Министерства здравоохранения РФ от 21 августа 2003 года № 2510/9468-03-32 «О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств».

1.2. Оказание услуг осуществляется по ценам согласно Приложению № 1 к настоящему Договору, и являющимся его неотъемлемой частью.

1.3. Целью оказания услуг является выявление у водителей признаков заболеваний и (или) их симптомов, которые могут явиться причиной, препятствующей управлению автотранспортным средством.

1.4. В ходе исполнения настоящего Договора перечень лиц, допущенных к управлению автотранспортным средством, может быть изменен по инициативе Заказчика в целях производственной необходимости.

1.5. Место оказания медицинских услуг: отделение скорой медицинской помощи Торопецкой ЦРБ, расположенной по адресу: Тверская область, г. Торопец, ул. Карла Маркса, д. 34, корп. 1.
1.6. Срок оказания услуг Исполнителем – с 01.01. 2016 года и по 31.12. 2016 года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.
Проводить предрейсовые медицинские освидетельствования лиц, допущенных к управлению автотранспортным средством в соответствии с типовым положением об организации предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров лиц, допущенных к управлению автотранспортным средством.

2.1.2.
Доводить до сведения Заказчика результаты предрейсовых медицинских осмотров путем отметок в журнале и путевом листе за подписью медработника.

2.1.3.
Доводить в десятидневный срок, с момента ввода новых цен, информацию по изменению стоимости оказываемых услуг.

2.2.
Заказчик обязан:

2.2.1.
Обеспечивать прибытие лиц, допущенных к управлению автотранспортным средством для прохождения предрейсового медицинского освидетельствования в специально отведенное для Заказчика время. Время для освидетельствования лиц оговаривается Заказчиком с Исполнителем заранее.
2.2.2. Согласно ч. 4 ст. 24 и ст. 23 Федерального Закона «О безопасности дорожного движения» от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ участники дорожного движения обязаны выполнять требования настоящего Федерального закона и издаваемых в соответствии с ним нормативно-правовых актов в части обеспечения безопасности дорожного движения, а именно проходить обязательные предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость проведения предрейсовых медицинских освидетельствований лиц, допущенных к управлению автотранспортным средством, для одного человека в месяц составляет 330 (триста тридцать) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии со статьей 346.12 и статьей 346.13 гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. Общая сумма настоящего договора в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору составляет 70 000 (семьдесят  тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии со статьей 346.12 и статьей 346.13 гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.3. Оплата услуг по проведению медицинских осмотров осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выписанного по окончании календарного месяца счета-фактуры, акта выполненных работ с указанием фактического количества проведенных Исполнителем предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств, в течение 10 (десяти) дней, после получения вышеуказанных документов.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае неисполнения и/или просрочки исполнения обязательств Стороны вправе выдвинуть требования об уплате штрафов и пени в порядке и размерах, предусмотренных пунктами 5-9 ст. 34 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если причиной для этого послужили обстоятельства непреодолимой силы, установленные действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует по 31 декабря 2016 года, при условии полного выполнения сторонами обязательств по настоящему Договору. Договор распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 01.01.2016.

5.2. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

5.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Все приложения, дополнения и изменения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются дeйcтвyющим законодательством.

6.4. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путём переговоров. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Тверской области.

6.5. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

-  Приложение № 1 «Калькуляция на предрейсовые медицинские осмотры водителей

в ГБУЗ Тверской области «Торопецкая центральная районная больница».

- Приложение № 2 «Список работников, подлежащих прохождению предрейсового и послерейсового медицинского осмотра в Торопецкой ЦРБ».

-  Приложение № 3 «Форма акта выполненных работ».
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

	Исполнитель

	ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»)
Почтовый адрес Филиала ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»: 170006, г. Тверь,          ул. Бебеля, д. 1.
ИНН/КПП 6901067107/695002001

ОКПО/ОГРН/ОКТМО 00102385/1046900099498/28701000                           р/с 40702810627250001032 в филиале Банка ВТБ в г. Воронеже

БИК 042007835

к/с 30101810100000000835
И.о. первого заместителя директора- главного
инженера
_______________________/ Е.В. Вразов /

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области «Торопецкая центральная районная больница»

Адрес: 172840, Тверская область, г. Торопец, ул. Карла Маркса, д. 34

ИНН/КПП                 6944003901/694401001

р/с 40601810700003000001 в Отделение Тверь, г. Тверь

БИК 042809001          ОГРН 1036910000380

Тел/факс 8 (48268) 2-27-74, 2-11-74
Главный врач
________________/ А.А. Ибрагимов /

Приложение № 1

к Договору № _____
от __________ 201_ года
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на предрейсовые  медицинские осмотры водителей
в ГБУЗ  «Торопецкая центральная районная больница»

(стоимость за месяц)
	Наименование услуг
	цена услуги, руб.
	калькуляция цены

	расходы на оплату труда с нач.
	прямые матер. затраты
	хозяйственные расходы
	стоимость медиц. услуги
	прибыль
	цена медиц. услуги, руб.

	I)  Перечень медицинских услуг, не входящих в программу государственных гарантий

	Медосмотры:

	предрейсовые, текущие, послерейсовые медосмотры
	330
	137,78

	125,92
	263,70
	66,30
	330,00

Главный врач
ГБУЗ Тверской области
«Торопецкая  центральная районная больница» ___________________А.А.Ибрагимов

М.П.

Приложение № 2
к Договору № _____

от __________ 201_ года
Список работников, подлежащих прохождению

предрейсового медицинского осмотра в Торопецкой ЦРБ
	№ п/п
	ФИО работника
	Должность

	1.
	Козырев С.Н.
	Тракторист

	2.
	Кайтов Ю.Г.
	Водитель

	3.
	Евдокимов С.А.
	Водитель

	4.
	Блауне А.А.
	Механик

	5.
	Соловьев А.Б.
	Начальник РЭС

	6.
	Нефедов А.Н.
	Машинист бульдозера

	7.
	Иванов В.В.
	Электромонтер-водитель

	8.
	Маркин А.В.
	Электромонтер-водитель

	9.
	Сергеев А.Н.
	Электромонтер-водитель

	10.
	Нефедов Ю.Н.
	Электромонтер-водитель

	11.
	Сергеев Н.А.
	Электромонтер-водитель

	12.
	Корольков В.Н.
	Электромонтер-водитель

	13.
	Беляев В.А.
	Электромонтер-водитель

	14.
	Лаврентьев В.Н.
	Электромонтер-водитель

	15.
	Алексеев К.В.
	Электромонтер-водитель

	16.
	Нефедов А.В.
	Электромонтер-водитель

	17.
	Дубов В.А.
	Электромонтер-водитель

	18.
	Васильев Ю.И.
	Электромонтер-водитель

	19.
	Павловец В.В.
	Электромонтер-водитель

	И.о. первого заместителя директора –
Главного инженера

________________________Е.В. Вразов
         «_____» _____________20___г.
	Главный врач                                                         ГБУЗ «Торопецкая ЦРБ»

   _______________________ А.А. Ибрагимов
         «_____» _____________20___г.

Приложение №3
                                                                                                       к Договору на оказание услуг

                                                                                                         №_____  от «___»______ 20__г.
Форму акта утверждаем:

	От ЗАКАЗЧИКА:

И.о.первого заместителя директора – главного инженера
       ____________________Е.В. Вразов
            «_____» _____________20___г.
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Главный врач                                                    ГБУЗ «Торопецкая  ЦРБ»
         __________________ А.А. Ибрагимов
              «_____» _____________20___г.

АКТ № ______________    от _________________

об оказании услуг

Заказчик: Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»

Основание: договор № _________ от _____________

Валюта: Российский рубль

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Предрейсовый и послерейсовый мед. осмотр водителей за __________ месяц 2016 г.
	шт.

                                                                                                   Итого:

                                                                                                        В том числе НДС

                                                                                               Всего (с учетом НДС):

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
От исполнителя: _____________________   _______________________   __________________

От заказчика:       _____________________   ______________________   ___________________